
 
                         Ano IV – Nº 0165– Dom Silvério, segunda-feira, 26 de maio de 2025 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 0030 PREFEITURA MUNICIPAL 

DE DOM SILVÉRIO – Concorrência Nº 

000002/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE ENGENHARIA/ARQUITETURA 

PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA 

COZINHA, DESPENSA E ADEQUAÇÕES EM 

BANHEIROS NA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA 

SENHORA DA SAÚDE. Contratado: LUIS 

GUILHERME FARIA MARQUES LTDA, inscrita 

no CNPJ sob o n°47.045.007/0001-93, 

pessoa jurídica de direito privado 

estabelecida na Rua Antônio Vieira Bastos, 

n° 156, Bairro: Centro, Espera Feliz - MG, 

CEP: 36830-000, no valor total de R$ 

57.990,00(Cinquenta e Sete Mil e 

Novecentos e Noventa Reais). O Secretário 

de Finanças e Administração da Prefeitura 

Municipal de Dom Silvério, certifica, para 

fins de cumprimento no disposto no art. 94 

§1º. Por representar a verdade, firmo a 

presente. Dom Silvério,26 de Maio de 2025. 

Leonardo Martins da Silva Secretário de 

Finanças e Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 0034 PREFEITURA MUNICIPAL 

DE DOM SILVÉRIO – Concorrência Nº 

000003/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE ENGENHARIA/ARQUITETURA 

PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 

RECONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA 

QUADRA DA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA 

SENHORA DA SAÚDE, A SER EXECUTADA NA 

RUA JOSÉ DE SOUZA ROCHA, Nº 257, 

BAIRRO CAMPESTRE, NO MUNICÍPIO DE 

DOM SILVÉRIO. Contratado: J M SERVIÇOS 

URBANOS E CONTRUÇÕES, inscrita no CNPJ 

sob o n° 27.028.550/0001-75, pessoa 

jurídica de direito privado estabelecida na 

Rua Salvador Chaves de Sá, n° 64, loja 01, 

Bairro: Exposição, Matipó - MG, CEP: 

35.367-000, no valor total de R$ 

490.000,00(Quatrocentos e Noventa Mil 

Reais). O Secretário de Finanças e 

Administração da Prefeitura Municipal de 

Dom Silvério, certifica, para fins de 

cumprimento no disposto no art. 94 §1º. 

Por representar a verdade, firmo a 

presente. Dom Silvério,26 de Maio de 2025. 

Leonardo Martins da Silva Secretário de 

Finanças e Administração 

TERMO DE RATIFICAÇÃO: PROCESSO Nº: 

00047/2025 Dispensa Nº: 000021/2025 Aos 

22 de Maio de 2025, o Secretário de 

Finanças e Administração, pelo presente 

termo, ratifica/adjudica e homologa o 

objeto do processo de Dispensa Nº: 

000021/2025, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA E AUTORIZADA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, 

COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, 

DESTINADOS AO CONSERTO DO VEÍCULO 

VAN 15+1, MODELO SPRINTER 416 CDI, 

MARCA MERCEDES-BENZ, ANO/MODELO 

2021/2022, COR BRANCA, PLACA RTQ-

4C74, CHASSI Nº 8AC907643NE200324, 

PERTENCENTE À FROTA DO MUNICÍPIO DE 

DOM SILVÉRIO/MG, valor global de R$ 

8.272,56 (Oito Mil e Duzentos e Setenta e 

Dois Reais e Cinquenta e Seis Centavos),e 

contratado MINASMAQUINAS SA. Dom 

Silvério, 22 de Maio de 2025 Leonardo 

Martins da Silva Secretário de Finanças e 

Administração 

TERMO DE RATIFICAÇÃO: PROCESSO Nº: 

00048/2025 Dispensa Nº: 000022/2025 Aos 

22 de Maio de 2025, o Secretário de 

Finanças e Administração, pelo presente 

termo, ratifica/adjudica e homologa o 

objeto do processo de Dispensa Nº: 

000022/2025, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE BUFFET E ALIMENTAÇÃO 

DURANTE A REUNIÃO MENSAL DOS 

SECRETARIADOS REGIONAIS, QUE SERÁ 

REALIZADA NO MUNICÍPIO DE DOM 

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/3FBBB-597QY-L94HT-DYN7J



 
                         Ano IV – Nº 0165– Dom Silvério, segunda-feira, 26 de maio de 2025 

SILVÉRIO. O SERVIÇO VISA ATENDER OS 

PARTICIPANTES DO ENCONTRO, 

COMPOSTO POR SECRETÁRIOS MUNICIPAIS 

E REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS, 

GARANTINDO AGILIDADE,ECONOMICIDADE 

E CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. Valor global de R$ 1.820,00(Um 

Mil e Oitocentos e Vinte Reais), e 

contratado PATRICIA MUCCI DANIEL 

CORDEIRO 93801491668. Dom Silvério, 22 

de Maio de 2025 Leonardo Martins da Silva 

Secretário de Finanças e Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DOM SILVÉRIO – Processo Nº 000041 / 

2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 

FÍSICA OU JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER O 

PROGRAMA GERAÇÃO ESPORTE. 

Contratados: Contrato n°041 – LOUISE 

HENRIQUES HENNESSY, inscrita no CPF 

n°756.722.006-72, com endereço a Rua José 

Lino Pereira, n°270, bairro: Pontilhão, na 

cidade de Dom Silvério - MG, CEP:35.440-

000, pelo valor de R$34.680,00 (Trinta e 

Quatro Mil e Seiscentos e Oitenta Reais). O 

Secretário de Finanças e Administração da 

Prefeitura Municipal de Dom Silvério, 

certifica, para fins de cumprimento no 

disposto no art. 94 §1º. Por representar a 

verdade, firmo a presente. Dom Silvério, 26 

de Maio de 2025. Leonardo Martins da Silva 

Secretário de Finanças e Administração 

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/3FBBB-597QY-L94HT-DYN7J

Assinado digitalmente por:
Leonardo Martins da Silva
CPF: ***.297.746-**
Certificado emitido por AC DOM SILVERIO
Data: 26/05/2025 16:47:09 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 3FBBB-597QY-L94HT-DYN7J

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Leonardo Martins da Silva (CPF ***.297.746-**) em 26/05/2025 16:47

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/3FBBB-597QY-L94HT-

DYN7J

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate

.




